GOVERNO

(41) 3614-1691 Rua Pedro Druszcz, 111 - CEP 83702080 - Centro - Araucária - PR

OFÍCIO EXTERNO Nº 3526/2025 | PROCESSO Nº 91900/2025

Araucária, 23 de junho de 2025.
Ao Senhor
Leandro Andrade Preto
Vereador
Câmara Municipal
Araucária/PR

Assunto: Resposta ao Processo nº 91900/2025

Em  resposta  ao  Processo  nº  91900/2025,  informamos  que,  diante  da  análise  feita  pela  Secretaria
Municipal  de  Planejamento,  em  especial  ao  Departamento  de  Projetos,  o  imóvel  de  inscrição
imobiliária nº 01.04.00.247.0128, localizado na esquina entre a Rua Juruá e a Rua Barigui, no bairro
Iguaçu, trata-se de propriedade particular.
Dessa  forma,  não  é  possível  a  implantação  de  mobiliário  urbano  por  parte  do  Município  em  área
privada.
Colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente,

EDISON ROBERTO DA SILVA
SMGO - SECRETÁRIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
Processo Digital

Relatório Analítico
Operador Código - Processo: = Código - Processo: 1352717

Pág 1 / 2

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WPT v:2013.01

Identificador: WPT591101-193653-DJFEUQKHHAM-3 - Emitido por: SAMAYRE CHRISTINE MENDONÇA DE SOUZA 24/06/2025 14:50:57 -03:00

Processo Nº 91900 / 2025 - [Tramitando]
Código Verificador: C2I87GD3
Requerente: CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
Detalhes: Indicação 1940/2025 aprovada na 17ª Sessão Ordinária da 19ª Legislatura do dia 10/06/2025
Assunto: DOCUMENTOS LEGISLATIVOS
Subassunto: INDICAÇÃO DA CAMARA
Previsão: 10/07/2025

Anexos
Descrição Usuário Data
INDICAÇÃO 1940-2025 PROT 83853-2025.pdf JOAO GABRIEL DOS SANTOS AVILA 11/06/2025
Assinado Oficio 102-2025 - Indicacoes prot 91204-2025.pdf JOAO GABRIEL DOS SANTOS AVILA 11/06/2025
Comprovante de Abertura do Processo - 1352717.pdf JOAO GABRIEL DOS SANTOS AVILA 11/06/2025
OFÍCIO_3526_2025.pdf EDISON ROBERTO DA SILVA 23/06/2025
Edit_OFÍCIO_3526_2025.doc AMANDA LIPSKI PIRES 23/06/2025

Histórico

Setor: CMA - DIRETORIA DO PROCESSO  LEGISLATIVO

Abertura: 11/06/2025 10:49 Entrada: 11/06/2025 10:49:38

Usuário: JOAO GABRIEL DOS SANTOS AVILA Recebido por: JOAO GABRIEL DOS SANTOS AVILA

Observação: Sem Observação

Setor: SMGO - DEPARTAMENTO LEGISLATIVO

Setor Origem: CMA - DIRETORIA DO PROCESSO
LEGISLATIVO

Setor Destino: SMGO - DEPARTAMENTO
LEGISLATIVO

Saída: 11/06/2025 10:49 Entrada: 11/06/2025 13:17

Movimentado por: JOAO GABRIEL DOS SANTOS AVILA Recebido por: AMANDA LIPSKI PIRES

Observação: Indicação 1940/2025 aprovada na 17ª Sessão Ordinária da 19ª Legislatura do dia 10/06/2025

Setor: SMPL - RECEPÇÃO DE PROCESSOS

Setor Origem: SMGO - DEPARTAMENTO
LEGISLATIVO

Setor Destino: SMPL - RECEPÇÃO DE PROCESSOS

Saída: 11/06/2025 13:18 Entrada: 11/06/2025 13:49

Movimentado por: AMANDA LIPSKI PIRES Recebido por: SALETE KULIG

Observação: Segue para análise.

Setor: SMPL - SUPERINTENDÊNCIA DE PESQUISA E PLANEJAMENTO URBANO

Setor Origem: SMPL - RECEPÇÃO DE PROCESSOS Setor Destino: SMPL - SUPERINTENDÊNCIA DE
PESQUISA E PLANEJAMENTO
URBANO

Saída: 11/06/2025 13:51 Entrada: 13/06/2025 10:41

Movimentado por: SALETE KULIG Recebido por: MARCELO GUSTAVO FURMAN

Observação: Para análise e outras providencias necessárias

Setor: SMPL - DEPARTAMENTO DE PROJETOS

Setor Origem: SMPL - SUPERINTENDÊNCIA DE
PESQUISA E PLANEJAMENTO
URBANO

Setor Destino: SMPL - DEPARTAMENTO DE
PROJETOS

Saída: 13/06/2025 10:42 Entrada: 17/06/2025 11:38

Movimentado por: MARCELO GUSTAVO FURMAN Recebido por: LUCAS GREBOS

Observação: Segue para apresentar informações sobre o imóvel em questão, após, encaminhar à secretaria responsável para análise
quanto à pertinência e/ou conveniência da proposta.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
Processo Digital

Relatório Analítico
Operador Código - Processo: = Código - Processo: 1352717

Pág 2 / 2

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WPT v:2013.01

Identificador: WPT591101-193653-DJFEUQKHHAM-3 - Emitido por: SAMAYRE CHRISTINE MENDONÇA DE SOUZA 24/06/2025 14:50:57 -03:00

Histórico
Setor: SMPL - SUPERINTENDÊNCIA DE PESQUISA E PLANEJAMENTO URBANO

Setor Origem: SMPL - DEPARTAMENTO DE
PROJETOS

Setor Destino: SMPL - SUPERINTENDÊNCIA DE
PESQUISA E PLANEJAMENTO
URBANO

Saída: 17/06/2025 11:39 Entrada: 23/06/2025 16:08

Movimentado por: LUCAS GREBOS Recebido por: MARCELO GUSTAVO FURMAN

Observação: NO DEPARTAMENTO DE PROJETOS - SMPL Em atenção à Indicação nº 1940/2025, informa-se que o imóvel de
inscrição imobiliária nº 01.04.00.247.0128, localizado na esquina entre a Rua Juruá e a Rua Barigui, no bairro Iguaçu,
trata-se de propriedade particular. Dessa forma, não é possível a implantação de mobiliário urbano por parte do Município
em área privada.

Setor: SMGO - DEPARTAMENTO LEGISLATIVO

Setor Origem: SMPL - SUPERINTENDÊNCIA DE
PESQUISA E PLANEJAMENTO
URBANO

Setor Destino: SMGO - DEPARTAMENTO
LEGISLATIVO

Saída: 23/06/2025 16:08 Entrada: 23/06/2025 16:23

Movimentado por: MARCELO GUSTAVO FURMAN Recebido por: AMANDA LIPSKI PIRES

Observação: Segue, conforme despacho do Departamento de Projetos.

Setor: SMGO - DEPARTAMENTO LEGISLATIVO

Setor Origem: SMGO - DEPARTAMENTO
LEGISLATIVO

Setor Destino: SMGO - DEPARTAMENTO
LEGISLATIVO

Saída: 23/06/2025 16:24 Entrada: 23/06/2025 16:24

Movimentado por: AMANDA LIPSKI PIRES Recebido por: AMANDA LIPSKI PIRES

Observação: Segue para andamento do fluxo.

Parecer
Parecer: Deferido Usuario: AMANDA LIPSKI PIRES

Observação: Segue para andamento do fluxo.

Parecer
Parecer: Deferido Usuario: AMANDA LIPSKI PIRES

Observação: Sem Observação

Parecer
Parecer: Deferido Usuario: AMANDA LIPSKI PIRES

Observação: Sem Observação

Setor: CMA - DIRETORIA DO PROCESSO  LEGISLATIVO

Setor Origem: SMGO - DEPARTAMENTO
LEGISLATIVO

Setor Destino: CMA - DIRETORIA DO PROCESSO
LEGISLATIVO

Saída: 23/06/2025 16:34 Entrada: 24/06/2025 14:49

Movimentado por: EDISON ROBERTO DA SILVA Recebido por: SAMAYRE CHRISTINE MENDONÇA
DE SOUZA

Observação: Sem Observação

Setor: CMA - GABINETE LEANDRO PRETO

Setor Origem: CMA - DIRETORIA DO PROCESSO
LEGISLATIVO

Setor Destino: CMA - GABINETE LEANDRO PRETO

Saída: 24/06/2025 14:50 Entrada:

Movimentado por: SAMAYRE CHRISTINE MENDONÇA
DE SOUZA

Recebido por:

Observação: Segue resposta.